МИРНИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22 августа 2024 г. № 109/267-5

Мирный

О форме списка избирателей и порядке использования второго

экземпляра списка избирателей для проведения голосования на

дополнительных выборах депутатов городского Совета депутатов

Мирного седьмого созыва по трехмандатному избирательному

округу № 7

Руководствуясь пунктом 9.1 статьи 26 Федерального закона от

12 июня 2002 г. № 67 – ФЗ  «Об основных гарантиях избирательных прав и

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 7

статьи 14 областного закона от 08 ноября 2006 г. № 268-13-ОЗ «О выборах в

органы местного самоуправления в Архангельской области», Методическими

рекомендациями по составлению, уточнению и использованию списков

избирателей на выборах в органы местного самоуправления в Архангельской

области, утвержденными постановлением избирательной комиссии

Архангельской области от 21 августа  2018 г. № 93/560-6 Мирнинская

городская территориальная избирательная комиссия постановляет :

1. Установить форму списка избирателей (титульного листа книги

списка, вкладного и итогового листов) для проведения голосования на

дополнительных выборах депутатов городского Совета депутатов Мирного

седьмого созыва по трехмандатному избирательному округу № 7

8 сентября 2024 года (приложение № 1).

2. Установить Порядок использования второго экземпляра списка

избирателей, составленного для проведения голосования на дополнительных

выборах депутатов городского Совета депутатов Мирного седьмого

созыва по трехмандатному избирательному округу № 7

8 сентября 2024 года (приложение № 2).

3. Направить  настоящее постановление  в избирательную комиссию

Архангельской области для размещения в сети Интернет  и разместить на

официальном  сайте городского округа Архангельской области «Мирный».

Председатель комиссии                                            И.Н. Бирюков

Секретарь комиссии                                                                      А.В. Клишова

 Приложение № 1

к постановлению Мирнинской городской

территориальной избирательной комиссии

от 22 августа 2024 г. № 109/267-5

Экземпляр № ____

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ВЫБОРЫ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МИРНОГО СЕДЬМОГО СОЗЫВА ПО

 ТРЕХМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 7

8 сентября 2024 года
(дата проведения выборов)

СПИСОК ИЗБИРАТЕЛЕЙ

по избирательному участку № ______

_______________________________________________________________________________________________________________________________________,

(адрес помещения для голосования избирательного участка: субъект Российской Федерации, район, город, район в городе, поселок, село, улица, дом)

трехмандатный избирательный округ № _______ на дополнительных выборах депутатов городского Совета депутатов Мирного

седьмого созыва по трехмандатному избирательному округу № 7

Экземпляр № ____

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ВЫБОРЫ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МИРНОГО СЕДЬМОГО СОЗЫВА ПО

 ТРЕХМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 7

8 сентября 2024 года
(дата проведения выборов)

КНИГА СПИСКА ИЗБИРАТЕЛЕЙ

№ ____ из _____
1

по избирательному участку № ______

трехмандатный избирательный округ № _______ на дополнительных выборах депутатов городского Совета депутатов Мирного

седьмого созыва по трехмандатному избирательному округу № 7

_____________________________________________________________________________________________________________
(адрес помещения для голосования избирательного участка: субъект Российской Федерации, район, город, район в городе, поселок, село, улица, дом)

1 Указываются порядковый номер книги и общее количество книг, на которые разделен список избирателей.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № _______________ СТРАНИЦА №__

____________________________________________________ КНИГА № ____

(субъект Российской Федерации, общая часть адреса места жительства)

№
п/п

ФАМИЛИЯ, ИМЯ, ОТЧЕСТВО

ГОД РОЖДЕНИЯ
(В ВОЗРАСТЕ 18 ЛЕТ –

ДОПОЛНИТЕЛЬНО
ДЕНЬ И МЕСЯЦ

РОЖДЕНИЯ)

АДРЕС МЕСТА ЖИТЕЛЬСТВА

1

СЕРИЯ И НОМЕР
(НОМЕР) ПАСПОРТА
ИЛИ ДОКУМЕНТА,
ЗАМЕНЯЮЩЕГО

ПАСПОРТ
ГРАЖДАНИНА

ПОДПИСЬ
ИЗБИРАТЕЛЯ ЗА
ПОЛУЧЕННЫЙ

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ
БЮЛЛЕТЕНЬ ПО

ТРЕХМАНДАТНОМУ
ОКРУГУ НА ВЫБОРАХ

ДЕПУТАТОВ

ПОДПИСЬ ЧЛЕНА
ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ

КОМИССИИ,
ВЫДАВШЕГО

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ
БЮЛЛЕТЕНЬ

ОСОБЫЕ ОТМЕТКИ

НА ПОСЛЕДНЕЙ СТРАНИЦЕ СПИСКА ВНОСИТСЯ ЗАПИСЬ:

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ МИРНИНСКОЙ ГОРОДСКОЙ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ                    _________________________ ______________________________________________

 (подпись) (фамилия, инициалы)

СЕКРЕТАРЬ МИРНИНСКОЙ ГОРОДСКОЙ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ                  __________________________ ______________________________________________

 (подпись) (фамилия, инициалы)

Дата

МП

                                                                            по трехмандатному округу № ___

ЧИСЛО ИЗБИРАТЕЛЕЙ, ВКЛЮЧЕННЫХ В СПИСОК ИЗБИРАТЕЛЕЙ НА МОМЕНТ ОКОНЧАНИЯ ГОЛОСОВАНИЯ (БЕЗ УЧЕТА ИЗБИРАТЕЛЕЙ,

ИСКЛЮЧЕННЫХ ИЗ СПИСКА ИЗБИРАТЕЛЕЙ)

                                                                                           __________

ЧИСЛО ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ БЮЛЛЕТЕНЕЙ, ВЫДАННЫХ ИЗБИРАТЕЛЯМ В ПОМЕЩЕНИИ ДЛЯ ГОЛОСОВАНИЯ В ДЕНЬ ГОЛОСОВАНИЯ                                                                                              __________

ЧИСЛО ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ БЮЛЛЕТЕНЕЙ, ВЫДАННЫХ ИЗБИРАТЕЛЯМ, ПРОГОЛОСОВАВШИМ ВНЕ ПОМЕЩЕНИЯ ДЛЯ ГОЛОСОВАНИЯ В ДЕНЬ

ГОЛОСОВАНИЯ

                                                                                             __________

ЧИСЛО ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ БЮЛЛЕТЕНЕЙ, ВЫДАННЫХ ИЗБИРАТЕЛЯМ, ПРОГОЛОСОВАВШИМ ДОСРОЧНО В ПОМЕЩЕНИИ ТИК (ОИК)                                                                                              __________

ЧИСЛО ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ БЮЛЛЕТЕНЕЙ, ВЫДАННЫХ ИЗБИРАТЕЛЯМ, ПРОГОЛОСОВАВШИМ ДОСРОЧНО В ПОМЕЩЕНИИ УИК                                                                                              __________

ЧИСЛО ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ БЮЛЛЕТЕНЕЙ, ВЫДАННЫХ ИЗБИРАТЕЛЯМ, ПРОГОЛОСОВАВШИМ ДОСРОЧНО ВНЕ ПОМЕЩЕНИЯ ДЛЯ ГОЛОСОВАНИЯ                                                                                              __________

ЧИСЛО ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ БЮЛЛЕТЕНЕЙ, ВЫДАННЫХ ИЗБИРАТЕЛЯМ, ПРОГОЛОСОВАВШИМ ДОСРОЧНО, ВСЕГО                                                                                              __________

ПОДПИСЬ, ФАМИЛИЯ И ИНИЦИАЛЫ ЧЛЕНА УЧАСТКОВОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ, ПРОСТАВИВШЕГО СУММАРНЫЕ ДАННЫЕ НА ЭТОЙ СТРАНИЦЕ ____________________________________________

1
 Для вынужденных переселенцев – место пребывания.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № _______________ СТРАНИЦА №__

_________________________________________________________________

(субъект Российской Федерации, общая часть адреса места жительства)

ИТОГО ПО СПИСКУ ИЗБИРАТЕЛЕЙ

 по трехмандатному округу № ___

ЧИСЛО ИЗБИРАТЕЛЕЙ, ВКЛЮЧЕННЫХ В СПИСОК ИЗБИРАТЕЛЕЙ НА МОМЕНТ ЕГО ПОДПИСАНИЯ С УЧЕТОМ ЧИСЛА ИЗБИРАТЕЛЕЙ,

ВКЛЮЧЕННЫХ В СПИСОК НА ОСНОВАНИИ ЛИЧНЫХ ПИСЬМЕННЫХ ЗАЯВЛЕНИЙ ПО МЕСТУ ВРЕМЕННОГО ПРЕБЫВАНИЯ (В СЛУЧАЕ

ПРОВЕДЕНИЯ ГОЛОСОВАНИЯ НА ИЗБИРАТЕЛЬНОМ УЧАСТКЕ В МЕСТЕ ВРЕМЕННОГО ПРЕБЫВАНИЯ ИЗБИРАТЕЛЕЙ)

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ УЧАСТКОВОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ
 (подпись)  (фамилия, инициалы)

СЕКРЕТАРЬ УЧАСТКОВОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ
 (подпись)  (фамилия, инициалы)

Дата
МП

ИТОГО ПО СПИСКУ ИЗБИРАТЕЛЕЙ

 по трехмандатному округу

ЧИСЛО ИЗБИРАТЕЛЕЙ, ВКЛЮЧЕННЫХ В СПИСОК ИЗБИРАТЕЛЕЙ НА МОМЕНТ ОКОНЧАНИЯ ГОЛОСОВАНИЯ (БЕЗ УЧЕТА ИЗБИРАТЕЛЕЙ,

ИСКЛЮЧЕННЫХ ИЗ СПИСКА ИЗБИРАТЕЛЕЙ)

__________

ЧИСЛО ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ БЮЛЛЕТЕНЕЙ, ВЫДАННЫХ ИЗБИРАТЕЛЯМ В ПОМЕЩЕНИИ ДЛЯ ГОЛОСОВАНИЯ В ДЕНЬ ГОЛОСОВАНИЯ __________

ЧИСЛО ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ БЮЛЛЕТЕНЕЙ, ВЫДАННЫХ ИЗБИРАТЕЛЯМ, ПРОГОЛОСОВАВШИМ ВНЕ ПОМЕЩЕНИЯ ДЛЯ ГОЛОСОВАНИЯ В ДЕНЬ

ГОЛОСОВАНИЯ

__________

ЧИСЛО ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ БЮЛЛЕТЕНЕЙ, ВЫДАННЫХ ИЗБИРАТЕЛЯМ, ПРОГОЛОСОВАВШИМ ДОСРОЧНО В ПОМЕЩЕНИИ ТИК (ОИК) __________

ЧИСЛО ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ БЮЛЛЕТЕНЕЙ, ВЫДАННЫХ ИЗБИРАТЕЛЯМ, ПРОГОЛОСОВАВШИМ ДОСРОЧНО В ПОМЕЩЕНИИ УИК __________

ЧИСЛО ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ БЮЛЛЕТЕНЕЙ, ВЫДАННЫХ ИЗБИРАТЕЛЯМ, ПРОГОЛОСОВАВШИМ ДОСРОЧНО ВНЕ ПОМЕЩЕНИЯ ДЛЯ

ГОЛОСОВАНИЯ

__________

ЧИСЛО ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ БЮЛЛЕТЕНЕЙ, ВЫДАННЫХ ИЗБИРАТЕЛЯМ, ПРОГОЛОСОВАВШИМ ДОСРОЧНО, ВСЕГО  __________

  КНИГА №  ________ СПИСКА ИЗБИРАТЕЛЕЙ, СОДЕРЖАЩАЯ СВЕДЕНИЯ ОБ ИЗБИРАТЕЛЯХ, ПРЕДСТАВЛЕННЫХ КОМАНДИРОМ ВОИНСКОЙ ЧАСТИ №_____________, ПЕРЕДАНА ЕМУ НА ХРАНЕНИЕ  ПО АКТУ __________________1.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ УЧАСТКОВОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ
 (подпись)  (фамилия, инициалы)

СЕКРЕТАРЬ УЧАСТКОВОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ
 (подпись)  (фамилия, инициалы)

                                                                           Дата

МП

1 Запись делается в случае, если список избирателей включал книгу (книги), содержащую сведения об избирателях, представленных командиром воинской части. Количество записей должно соответствовать числу книг списка избирателей, содержащих

сведения об избирателях, представленных командирами воинских частей.

 Приложение № 2

к постановлению Мирнинской городской

           территориальной избирательной комиссии

от 22 августа 2024 г. № 109/267-5

Порядок использования второго экземпляра списка избирателей,

составленного для проведения голосования на дополнительных

выборах депутатов городского Совета депутатов Мирного седьмого

созыва по трехмандатному избирательному округу № 7

Второй экземпляр списка избирателей изготавливается в машиночитаемом

виде и хранится в Мирнинской городской территориальной избирательной

комиссии.

Второй экземпляр списка избирателей используется при утрате или

непредвиденной порче первого экземпляра списка избирателей в результате:

– неосторожного обращения в ходе дополнительного уточнения

и ознакомления с ним избирателей;

– пожара, наводнения, иного стихийного бедствия;

– кражи, террористического акта, иного противоправного действия.

При наступлении указанных выше обстоятельств участковая избирательная

комиссия составляет акт, который подписывается ее председателем и секретарем и

заверяется печатью участковой избирательной комиссии. В акте вправе поставить

свои подписи присутствовавшие члены участковой избирательной комиссии, а

также наблюдатели.

Акт составляется в двух экземплярах. Первый экземпляр остается

в участковой избирательной комиссии, а второй направляется в Мирнинскую

городскую  территориальную избирательную комиссию вместе с обращением

участковой комиссии о передаче второго экземпляра списка избирателей.

Решение об использовании второго экземпляра списка избирателей для

голосования на дополнительных  выборах депутатов городского Совета депутатов

Мирного седьмого созыва по трехмандатному избирательному округу № 7

8 сентября 2024 года на избирательном участке № 549 принимает Мирнинская

городская территориальная избирательная комиссия.

Второй экземпляр списка избирателей при необходимости распечатывается

на бумажном носителе, подписывается председателем и секретарем Мирнинской

городской территориальной избирательной комиссии и заверяется печатью этой

избирательной комиссии.

Список избирателей, составленный Мирнинской городской территориальной

избирательной комиссией, передается в участковую избирательную комиссию

избирательного участка № 549 по акту.

Дальнейший порядок работы со вторым экземпляром списка избирателей на

бумажном носителе аналогичен порядку использования первого экземпляра списка

избирателей.